sunt ista tria quam illa trinitas, sed dico, ubi se exercent et probent et sentiant, quam longe sunt. Dico autem haec tria: esse, nosse, velle. Sum enim et scio et volo: sum sciens et volens et scio esse me et velle et volo esse et scire. In his igitur tribus quam sit inseparabilis vita et una vita et una mens et una essentia, quam denique inseparabilis distinctio et tamen distinctio, videat qui potest. Certe coram se est; attendat in se et videat et dicat mihi. Sed cum invenerit in his aliquid et dixerit, non iam se putet invenisse illud, quod supra ista est incommutabile, quod est incommutabiliter et scit incommutabiliter et vult incommutabiliter: et utrum propter tria haec et tibi trinitas, an in singulis haec tria, ut terna singulorum sint, an utrumque miris modis simpliciter et multipliciter infinito in se sibi fine, quo est et sibi notum est et sibi sufficit incommutabiliter id ipsum copiosa unitatis magnitudine, quis facile cogitaverit? quis ullo modo dixerit? quis quolibet modo temere pronuntiaverit?

CAPITULO XII

13. ¡Adelante en tu confesión, oh fe mía! Di al Señor tu Dios: Santo, Santo, Santo, Señor Dios mío; *en tu nombre, Padre, Hijo y Espíritu Santo, hemos sido bautizados*; en tu nombre, Padre, Hijo y Espíritu Santo, bautizamos; porque también entre nosotros *hizo Dios en su Cristo el cielo y la tierra*, los espirituales y carnales de tu Iglesia; y nuestra tierra, antes de recibir la forma de tu doctrina, *era invisible e incompuesta* y estábamos cubiertos con las tinieblas de la ignorancia, *porque a causa de la iniquidad instruíste al hombre, y tus juicios son como grandes abismos*.

Mas, porque tu *Espíritu era sobrellevado sobre las aguas*, no abandonó tu misericordia nuestra miseria, y así dijiste *Hágase la luz. Haced penitencia, porque se ha acercado el reino de los cielos: haced penitencia: hágase la luz*. Y porque nuestra alma *se había conturbado* dentro de nosotros mismos, nos acordamos de ti, Señor, *desde la tierra del Jordán y del monte igual a ti*, pero hecho pequeño por causa nuestra; y así nos desagrudaron nuestras tinieblas, y nos convertimos a ti y *fue hecha la Luz*. Y ved cómo, *habiendo sido algún tiempo tinieblas, somos ahora luz en el Señor*.

CAPUT XII

13. Procede in confessione, fides mea; dic Domino Deo tuo: sancte, sancte, Domine Deus meus, *in nomine tuo baptizati sumus*¹⁷, Pater et Fili et Spiritus Sancte, in nomine tuo baptizamus, Pater et Fili et Spiritus Sancte, quia et apud nos in Christo suo *fecit Deus caelum et terram*, spirituales et carnales Ecclesiae suae, et terra nostra antequam acciperet formam doctrinae, *invisibilis erat et incompota* et ignorantiae tenebris tegebamur quoniam *pro iniquitate erudisti hominem*¹⁸ et iudicia *tua sicut multa abyssus*¹⁹. Sed quia Spiritus tuus *superferebatur super aquam*, non reliquit miseriam nostram misericordia tua, et dixisti: *Fiat lux: poenitentiam agite, appropinquavit enim regnum caelorum; poenitentiam agite: fiat lux*²⁰. Et quoniam *conturbata* erat ad nos ipsos anima nostra, commemorati sumus tui, Domine, *de terra Iordanis et de monte aequali tibi*²¹, sed parvo propter nos, et displicuerunt nobis tenebrae nostrae, et conversi sumus ad te, *et facta est lux*. Et ecce fuimus *aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino*²².